
Që nga dita kur Pjetri dhe Gjoni vrapuan në varrin e zbrazët 
dhe pastaj e panë atë të ringjallur dhe te gjallë në mesin e tyre, 
gjithçka mund të ndryshohet. 
Që atëherë dhe përgjithmonë një njeri mund të ndryshojë, ai 
mund të jetojë, të ri jetojë përsëri.
Prania e Jezusit nga Nazareti është si palca, që nga brenda – në 
mënyrë misterioze por sigurisht - ringjall thatësinë brënda nesh 
dhe bën të pamundurën të mundur: ajo që për ne është e 
pamundur, nuk është e pamundur për Hyjin. Kështu pra na 
lë të kuptojmë që një njerëzim i ri, për kë ka sy dhe zemër të 
sinqertë, bëhet e dukshme nëpërmjet asaj shoqërie që e bën 
të pranishëm, Hyji-me-ne. Thjesht i dëshmoi njerëzimit të ri, si 
riçelja e natyrës së hidhur dhe të thatë.
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